inscritos en la Partida Electrónica Nº 11769934 del 
Registro de Personas Jurídicas – SUNARP, propone 
donar a favor del Ministerio de Defensa un óleo retrato del 
Gran General del Aire del Perú José Abelardo Quiñones 
Gonzales, elaborado por el artista Bill Caro, valorizado 
en la suma de US$ 12,000.00 (DOCE MIL CON 00/100 
DOLARES AMERICANOS);

Que, mediante Resolución Nº 031-2002/SBN, de 
fecha 16 de agosto de 2002, se aprobó la Directiva Nº 
009-2002/SBN “Procedimiento para la Donación de 
Bienes Muebles dados de baja por las Entidades Públicas 
y para la Aceptación de la Donación de Bienes Muebles

[...]

modifi cado por el Decreto Supremo 013-2012-
VIVIENDA;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aceptar la donación de un óleo retrato del 
Gran General del Aire del Perú José Abelardo Quiñones 
efectuada por el Instituto de Cultura y Política, a favor 
del Ministerio de Defensa, valorizado en  US$ 12,000.00 
(DOCE MIL CON 00/100 DOLARES AMERICANOS) por 
cuanto constituye una valiosa contribución para el Sector 
Defensa.

Artículo 2º.- Remítase copia de la presente Resolución 
a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales 
– SBN, a la Superintendencia Nacional de Administración